
Aanpassing Algemene Plaatselijke Verordening voor Delft in verband met de

tijdelijke uitbreiding van de horeca terrassen gedurende de corona-crisis

De raad van de gemeente Delft;

 

Gelezen het voorstel van het college van 2 juni 2020;

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

 

gezien het advies van de raadscommissie Economie, Financiën en Bestuur;

 

overwegende dat het aanbeveling verdient regels te stellen ter handhaving van de openbare orde

 

BESLUIT:

 
I.

De Algemene Plaatselijke Verordening voor Delft gewijzigd als volgt.

 

 

Artikel 2:27b (Exploitatievergunning horecabedrijf) lid 8 en onder c komt te luiden als volgt:

 

lid 8 en onder c:

c. in de daarvoor opgestelde nadere regels kunnen uitzonderingen zijn opgenomen waardoor een

terras niet vergunningsvrij is. De exploitatievergunning heeft dan mede betrekking op het innemen

van openbare ruimte ten behoeve van het terras.

 

Artikel 2:27 c (De aanvraag en melding) worden de leden 7, 8 en 9 vernummerd tot 8,9 en 10, en wordt

een nieuw lid 7 ingevoegd, luidende

 

7.

Voor zover de aanvraag voor een terras en de exploitatie daarvan ziet op een tijdelijke terrassenuitbrei-

ding in de zin van de nadere regels die hiertoe zijn gesteld in verband met de corona-crisis, wordt de

beschikking op de aanvraag om een exploitatievergunning zoals bedoeld in artikel 2:27 b, eerste lid

voorbereid volgens de procedure van Hoofstuk 4 van de Algemene wet bestuursrecht.

 

II.

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 juni 2020.

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 2 juni 2020.

J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart,

R. Jeene

, burgemeester.

, griffier.

Nr. 144727

GEMEENTEBLAD 5 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Delft

Gemeenteblad 2020 nr. 144727 5 juni 20201


